
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 7 / 2023 ze dne 06.09.2023 

 

Místo, datum a čas konání: Komunitní centrum, Strunkovice n. Bl.  

06.09.2023 v 18:30 hodin 

 

Přítomni: Ing. V. Dubravec, Ing. K. Matějka, I. Kosmatová, 

Mgr. H. Pártlová, Ing. Jan Pártl, R. Toušek, Mgr. V. Trávníček, 

Ing. I. Novotný 

Omluveni: M. Richter, Ing. J. Petrášek 

Neomluveni: R. Nováková 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen Zastupitelstva) zahájil a jeho průběh 

řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

Konstatoval, že Zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 8, omluveno 2, neomluveno 1).  

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Jana Pártla a Ivetu Kosmatovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 01/ZM 07/06.09.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

Ing. Jana Pártla a Ivetu Kosmatovou. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 01/ZM 07/06.09.2023 bylo schváleno. 

 

V průběhu zasedání se dostavila zastupitelka Růžena Nováková. 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

Zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na další doplnění programu.  

Žádný další návrh na změnu či doplnění programu zasedání Zastupitelstva nebyl podán. 

 

Návrh usnesení č. 02/ZM 07/06.09.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Úpravy návesních prostor Svojnice – návrh změny dopravního řešení 

5) Rozpočtová opatření 

6) Střednědobý výhled rozpočtu 

7) Prodej části pozemku parc. č. 561/2 k.ú. Protivec 

8) Žádost o prodej pozemku parc. č. 1103/2 k.ú. Šipoun 

9) Záměr pronájmu nebytových prostor pošty ve Strunkovicích za účelem provozování 

poštovních služeb 

10) Správa železnic, s.p. - železniční přejezdy na území městyse 

11) Věcná břemena 

12) Pacht zemědělských pozemků 

13) Dodatek č. 1 k SoD pro akci „Obnova kanalizace ul. Hřbitovní, Strunkovice“ 

14) Stavební akce městyse 

15) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    



Usnesení č. 02/ZM 07/06.09.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání Zastupitelstva ze dne 07.06.2023. 

 

- Rozpočtové opatření č. 5/2023 je přílohou zápisu ze zasedání Zastupitelstva, zveřejněno na 

úřední desce, originál uložen u účetních dokladů městyse. 

- S vybraným dodavatelem na realizaci akce „Výměna střešní krytiny fotbalových kabin“ byla 

uzavřena smlouva o dílo. 

- S vybraným dodavatelem na realizaci akce „Oprava MK Žíchovec – dětský domov“ byla 

uzavřena smlouva o dílo. 

- O schválení udělení výjimky z průměrného počtu žáků ve třídě v Základní škole a 

z maximálního počtu dětí v Mateřské škole Strunkovice nad Blanicí na školní rok 2023/2024 

byla ZŠ a MŠ Strunkovice nad Blanicí písemně informována. 

- O nesouhlasném stanovisku s provozováním Pošty Partner ve Strunkovicích nad Blanicí 

městysem Strunkovice nad Blanicí byla Česká pošta, s.p., písemně informována. 

- Byl zveřejněn záměr na prodej části (cca 60m2) pozemku p.č. 561/2 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace) v k.ú. Protivec. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 03/ZM 07/06.09.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání Zastupitelstva konaného dne 7. června 2023. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 03/ZM 07/06.09.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 – Úpravy návesních prostor Svojnice – návrh změny dopravního řešení 

Na základě vzniklé studie návesních prostor zpracovatel připravuje projektovou dokumentaci pro 

stavební povolení. V rámci těchto prací projektanti opětovně prověřovali možnosti dopravního 

řešení, které by zvýšilo bezpečnost kolem průjezdu hlavní silnice obcí a nájezdů na náves. 

S návrhem změny (příloha č.1) přítomné seznámil za zpracovatele projektové dokumentace 

Ing. arch. Matěj Nepustil. 

Navržená změna byla konzultována se Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje a Policií ČR. 

Obě výše uvedené instituce by změnu z hlediska provozu a bezpečnosti přivítaly. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 04/ZM 07/06.09.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje návrh změny úpravy návesních prostor 

ve Svojnicích dle přílohy č.1 s požadavkem na možnost zapracování přechodu pro chodce místo 

místa pro přecházení. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 1 (R. Nováková) 

Usnesení č. 04/ZM 07/06.09.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 – Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 6/2023, 7/2023, 8/2023 a 9/2023 

(příloha č. 2, 3, 4 a 5). Rozpočtová opatření byla zveřejněna na úřední desce. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 05/ZM 07/06.09.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtová opatření č. 6/2023, 

7/2023, 8/2023 (příloha č. 2, 3, 4).  



Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 05/ZM 07/06.09.2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 06/ZM 07/06.09.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2023  

(příloha č. 5).  

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 06/ZM 07/06.09.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 – Střednědobý výhled rozpočtu 

Předsedající seznámil přítomné návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu městyse (příloha č.6). 

Ten zohledňuje splácení přijatého úvěru na dofinancování projektu „Revitalizace náměstí 

Bohumila Havlasy a přilehlého okolí“. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 07/ZM 07/06.09.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu městyse 

Strunkovice nad Blanicí na období 2024 - 2026 (příloha č. 6).  

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 07/ZM 07/06.09.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 – Prodej části pozemku parc. č. 561/2 k.ú. Protivec 

Schválený záměr na prodej byl zveřejněn na úřední desce. Jediným zájemcem je paní Věra 

Vondrušková, Protivec 8. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 08/ZM 07/06.09.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje prodej části (cca 60m2) pozemku p. č. 

561/2 v k. ú. Protivec paní Věře Vondruškové, Protivec 8.  

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 08/ZM 07/06.09.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 – Žádost o prodej pozemku parc. č. 1103/2 k.ú. Šipoun 

Předsedající seznámil přítomné se žádostí Marka Bartoše (Blanička č.p.1) o koupi pozemku parc.č. 

1103/2 (178 m2, ostatní plocha) v k.ú. Šipoun (příloha č.7).  

Pan Jan Bartoš, otec Marka Bartoše, vlastnil v Blaničce pozemek, na kterém se nachází studna – 

jediný zdroj vody pro rodinný dům žadatele. V průběhu pozemkové úpravy došlo k tomu, že 

pozemek byl připsán do vlastnictví městyse. Žadatel se obrátil na Pozemkový úřad ke zjednání 

nápravy. Ten nechal vyhotovit oddělovací GP. Jelikož mezitím došlo ke změně vlastnických 

poměrů (Jan Bartoš převedl pozemky ve svém vlastnictví na syna Marka Bartoše) nemůže 

Pozemkový úřad zajistit případnou směnu pozemku. Stávající stav je vhodné řešit prodejem 

pozemku. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Po diskusi zastupitelé navrhli cenu 25,- Kč/m2. 

Návrh usnesení č. 09/ZM 07/06.09.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku 

p.č. 1103/2 (ostatní plocha, jiná plocha) v k.ú. Šipoun.  

Cena 25,- Kč/m2. Náklady na vyhotovení kupní smlouvy a vklad do katastru nemovitostí hradí 

kupující. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 09/ZM 07/06.09.2023 bylo schváleno. 

 



Bod č. 9 – Záměr pronájmu nebytových prostor pošty ve Strunkovicích za účelem 

provozování poštovních služeb 

Předsedající seznámil přítomné se snahou České pošty, s.p., provozovat ve Strunkovicích poštovní 

služby formou „Pošta Partner“. O provozování této služby projevila zájem stávající pracovnice 

České pošty paní Dana Kábelová. Pokud k tomuto dojde, vypoví Česká pošta městysu nájemní 

smlouvu na prostory objektu pošty. Ty by pak měl v nájmu nový nájemce. Z tohoto důvodu je 

potřeba zveřejnit záměr pronájmu těchto prostor a stanovit podmínky nájmu. 

Jelikož se jedná o veřejnou službu, která není bez příspěvku České Pošty a pomoci městyse 

rentabilní, navrhuje předsedající toto zohlednit ve výši nájemného. Rovněž navrhuje poskytnutí 

příspěvku na elektrickou energii v objektu pošty. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 10/ZM 07/06.09.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na pronájem 

nebytových prostor (3 místnosti o celkové výměře 50,82 m2) stávající pošty v č.p. 155 ve 

Strunkovicích nad Blanicí za měsíční nájemné ve výši 1,- Kč, pro provozování Pošty Partner a 

doplňkových služeb.  

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 10/ZM 07/06.09.2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 11/ZM 07/06.09.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje poskytnutí finančního daru na úhradu 

energií ve výši 2000,- Kč měsíčně pro provozovatele poštovní služby Pošta Partner ve 

Strunkovicích nad Blanicí.  

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 11/ZM 07/06.09.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 – Správa železnic, s.p. - železniční přejezdy na území městyse 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí o vyjádření k návrhu zrušení železničních přejezdů P1445 

a P1449 (příloha č.8). 

Přejezd P1449 leží na pozemku parc.č. 654 v k.ú. Svojnice a je jediným přístupovým místem na 

zemědělské pozemky na parc. č. 926 a 438/3 v k.ú Žíchovec.  

Přejezd P1445 leží na pozemku parc.č. 1347/4 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí a je určen ke 

zpřístupnění zemědělských pozemků cestou, která nevede přes městys. Nedochází tak ke znečištění 

místních komunikací obce, zejména při sklizni a obhospodařování těchto pozemků. 

Přejezdy spojují komunikace vzniklé v rámci KPÚ pro zpřístupnění pozemků.  

Z výše uvedených důvodů předsedající navrhuje nesouhlasit se zrušením těchto přejezdů. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 12/ZM 07/06.09.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí se zrušením železničního přejezdu  

P1445 (18,052 km na trati Číčenice – Nové Údolí) na pozemku parc. č. 1347/4 v k.ú. Strunkovice 

nad Blanicí. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 12/ZM 07/06.09.2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 13/ZM 07/06.09.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí se zrušením železničního přejezdu  

P1449 (20,694 km na trati Číčenice – Nové Údolí) na pozemku parc. č. 654 v k.ú. Svojnice. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 13/ZM 07/06.09.2023 bylo schváleno. 

 

 

 



Bod č. 11 – Věcná břemena 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene  

č.: PI-014330082010/001-FIA (příloha č.9). Navazuje na již uzavřenou smlouvu o smlouvě 

budoucí pro stavbu s názvem „Protivec – kabel NN, Sedlecký“. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 14/ZM 07/06.09.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného 

břemene č.: PI-014330082010/001-FIA (příloha č.9). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 14/ZM 07/06.09.2023 bylo schváleno. 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy č.: PI-001030083241/002-SECB o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene (příloha č. 10) pro stavbu s názvem „Velký Bor, kabel NN, 

pila“. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 15/ZM 07/06.09.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s uzavřením Smlouvy o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene č.: PI-001030083241/002-SECB (příloha č. 10). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 15/ZM 07/06.09.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 – Pacht zemědělských pozemků 

Předsedající seznámil přítomné se seznamem zemědělských pozemků ve vlastnictví městyse, na 

které k 30.9.2023 končí pachtovní smlouvy (příloha č. 11). Jedná se o všechny pozemky v k.ú. 

Strunkovice nad Blanicí a jeden v k.ú. Žíchovec. 

Pro další pacht je potřeba zveřejnit záměr a zejména podmínky pachtu (dobu na kterou se pozemky 

pronajímají a cenu). Stávající cena byla 3000,- Kč/ha/rok, pozemky se pronajímají (vzhledem 

k dotacím) na dobu 5 let. Tyto ceny jsou beze změny od roku 2015.  

Předsedající navrhuje ponechat dobu pachtu u všech pozemků na 5 let, pouze pozemek 

parc.č.1201/1  k.ú. Strunkovice nad Blanicí propachtovat na dobu neurčitou. Ta umožňuje 

výpověď s roční výpovědní lhůtou. To by umožnilo na daném pozemku realizovat stavby a úpravy, 

které umožňuje územní plán pro „Veřejný prostor“. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Po diskusi zastupitelé navrhli výši pachtovného 4500,- Kč/ha/rok. 

Návrh usnesení č. 16/ZM 07/06.09.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí se zveřejněním záměru na pacht 

zemědělských pozemků ve vlastnictví městyse (příloha č. 12). Pachtovní smlouva na dobu 5 let. 

Výše pachtovného 4500,- Kč bez DPH za 1 ha ročně. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0   

Usnesení č. 16/ZM 07/06.09.2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 17/ZM 07/06.09.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí se zveřejněním záměru na pacht 

pozemku 1201/1 (4282m2, orná půda). Pachtovní smlouva na dobu neurčitou. Výše pachtovného 

4500,- Kč bez DPH za 1 ha ročně. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 17/ZM 07/06.09.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 13 – Dodatek č. 1 k SoD pro akci „Obnova kanalizace ul. Hřbitovní, Strunkovice“ 

Předsedající seznámil přítomné s dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo pro akci „Obnova kanalizace ul. 

Hřbitovní, Strunkovice“ (příloha č. 13). 



Dodatek reflektuje změny (vícepráce x méněpráce), jež ve výsledku vedly ke snížení původní ceny 

díla. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 18/ZM 07/06.09.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s uzavřením Dodatek č. 1 k SoD pro 

akci „Obnova kanalizace ul. Hřbitovní, Strunkovice“ (příloha č. 13). 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 18/ZM 07/06.09.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 14 – Stavební akce městyse 

Předsedají seznámil přítomné s průběhem stavebních prací a přípravou projektů městyse: 

 

- Revitalizace náměstí B. Havlasy. Probíhá pokládka dlažeb, položeny rozvody pro VO,     

2 x šachta pro vánoční strom apod. s přívodem elektriky, částečně opravená původní dlažba 

před kostelem, uloženy podzemní kontejnery pro tříděný odpad. Proveden návrh a 

technické řešení studny, sloupky u kostela, přeložka sítě CETIN, nutno provést rozšíření 

prací na část chodníku umožňující realizaci přechodu pro chodce.  

- Výměna střešní krytiny fotbalových kabin. Výměna střešní krytiny(plech), okapů, 

okapových svodů. Akce zrealizována za přispění dotace z KÚ JčK.  

- Oprava místní komunikace Žíchovec – dětský domov. Kompletní oprava povrchu v celé 

délce MK. Akce zrealizována za přispění dotace z KÚ JčK. 

- Opravy MK. Opravy MK Strunkovice, V. Bor, u Hořejšího lesa, u Zeleného kříže. Oprava 

MK u Protivce. 

- Revitalizace zahrady MŠ ve Strunkovicích. Terénní úpravy, chodníky, výsadby, instalace 

dětských herních prvků a altánu. Akce zrealizována za přispění dotace z MAS Šumavsko. 

- Obnova kanalizace ul. Hřbitovní. Výměna poškozeného potrubí a kanalizačních šachet. 

Akce ukončena. Do konce září dosypání zeminy do sedlého terénu a osetí travinou.          

Bez dotace. V dané lokalitě provedena oprava a přepojení části vodovodního potrubí. 

Oprava kanalizace a vodovodu bude na podzim pokračovat v ul. Sportovní. 

- Úprava prostor za kinem. Dokončeno. Terénní a sadové úpravy, oplocení, chodník, herní 

prvky, mobiliář (stoly, lavice, odpadové koše). Bez dotace. 

- VO na Hořicích. Výměna části VO (vedení, sloupy, osvětlovací tělesa) a oprava chodníků. 

V průběhu podzimu se bude pokračovat v další části. Bez dotace. 

- Rekonstrukce schodů do KD. Ze dvora obecní hospody do předsálí KD. Zrealizováno. 

Vyrábí se zábradlí. 

- Chodníky a kanalizace v MŠ. Kamenná zádlažba chodníku, výměna kanalizace, 

VO…Zrealizováno. Bez dotace. 

- Parkovací místa u KD. Pět nových parkovacích míst včetně výsadby zeleně. Zrealizováno. 

Bez dotace. 

- Rekonstrukce bytu V. Bor č.p. 32. Kompletní rekonstrukce (omítky, podlahy, opravy 

oken, dveře, obklady, dlažby, rozvody (voda, odpady, elektrika). Hotovo. Dotace z MMR. 

Probíhá instalace kuchyňské linky. Byly provedeny opravy kanalizace a zádlažby 

v navazujících prostorech. 

- Oprava drobné sakrální architektury. Probíhá oprava dvou křížků v k.ú. Žíchovec a 

Strunkovice. Za podpory dotace z KÚ JčK. 

- ATC Žíchovec. Rekonstrukce sociálního zařízení v hlavní budově autokempu. Začátek po 

ukončení sezony (9/2023). Bez dotace. 

- Stoly a židle. Proveden nákup stolů a židlí do KD Svojnice a objektu OV ve Velkém Boru. 

- Energetická koncepce městyse. Včetně všech místních částí. Zrealizováno za podpory 

z MPO. 

- Revitalizace hřbitova a okolí. Na základě studie probíhá příprava PD. Termín do 12/2023. 



- Úpravy veřejných prostranství Svojnice. Probíhá. Dvoustupňová PD pro stavební 

povolení a provedení stavby. Koordinace VO se záměrem E.GD na uložení vzdušného 

vedení NN do země. 

- Úpravy veřejných prostranství Protivec. Hotová studie. 

- Zdravotní středisko. Probíhá projekční činnost na PD pro stavební povolení. 

Návrh usnesení č. 19/ZM 07/06.09.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o průběhu stavebních 

a projekčních prací městyse. 

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 19/ZM 07/06.09.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 15 - Diskuse 

- Program zasedání Zastupitelstva městyse 2023: 11. října, 15. listopadu, 13. prosince 

V pondělí 27.11.od 17:00 hodin pracovní schůzka na přípravu rozpočtu. Do 15.11. podklady 

pro rozpočet. 

- Kulturní a Sociální komise: Příprava Setkání seniorů (1.10.) ve spolupráci se ZŠ a MŠ.  

- Do konce října podklady pro novoročenku městyse (kulturní a sportovní akce 2024). 

- Do 15.11. požadavky do rozpočtu městyse na 2024. 

- DPS: úklid – aktuální dohoda, informovat ubytované o odstranění odložených věcí na 

chodbách a pod schody, omezení pobytu zvířat (kočky, psi) – žádná další zvířata v objektu 

DPS. Stávající ponechat. 

- Zanesená požární nádrž ve Svojnicích. Připomínka Jiří Brych. 

- Stará hasičská stříkačka SDH Svojnice je nefunkční. Připomínka Jiří Brych. 

 

 

Zasedání Zastupitelstva ukončil předsedající 06.09.2023 v 21:15 hodin.  

Zápis byl pořízen 06.09.2023. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Ing. Jan Pártl ........................ Iveta Kosmatová ............................ 


